filia sua omnes anime filioꝝ eius et filiaz
reigina et tres. filii gad. sephion. et haggi.
heri. et ezebon. heri. et ayodi. et arebi. filii
aser. iabne. et iacne. et iesu. et beria. sara
quoque soror eorum. filii beria heber. et mel
ebiel. hii filii zelphe quam dedit laban
tie filie sue. et hos genuit iacob secretaria
nimas. filii Rachel uxoris iacob. ioseph et
beniamin. Natiq; sunt ioseph filii in terra
egypti. quos genuit ei asenech filia puti
re sacerdotis heliopoletis. manasses et ef
fram. filii beniamin. bela. et bechor. et as
bel. gena. et naaman. et hi. et tol. et mophim.
et ophim. et ared. hii filii Rachel quos ge
nuit iacob omnes anime quatuordecim.
filii dan us. im. filii neyphalim asihel. et
gumi. et hieser. et sallem. hii filii bala
dedit laban Racheli filie sue. et hos genuit
iacob omnes anime septem. Cuncteq; ani
me que ingressae sunt cum iacob egyptum.
et egressae defemore uisus ab seque uxoribus
filioꝝ. sexaginta sex. filii autem ioseph
qui nati sunt in terra egypti anime due.
Omnes anime domus iacob que ingressae
sunt egyptum. fuerunt septuaginta. **lxvi.**

Visit autem iudam ante se ad ioseph
ut nunciaret ei et ille occurtere ingre
ssen. Quo cum puenisset iuncto ioseph cur
ru suo. ascendit obviam patri suo ad eun
dem locum. Vidensq; eum irruit super
collum eius. et in se amplexus sic ut.
Dixitq; pater ad ioseph. Jam lectus mori
ar quia uidi faciem tuam. et super stitem
te relinquam. **lxvii.**

Et ille locutus est ad fratres et ad omne do
mum patris sui. Ascendam et nuncia
bo pharaoni dicamq; ei. fratres mei et do
mus patris mei qui erant in terra chanaan
uenerunt ad me. et sunt uiri pastores
omniū curamq; habent alendorū gregū.
Pecora sua et armenta et omnia que ha
bere potuerunt. adduxere secū. Cumq;
uocauerit uos et dixerit qd est opus uisum.
respondebitis. Uiri pastores sumus ser
ui tui ab infanzia nra usq; in presens:

dicens. Pater meus et fratres boni eorum et
armenta et cuncta que possident uenerunt
de terra chanaan. et ecce consistunt in ter
ra gessen. Exieruntq; fratres suos quinq;
uiros stiterunt coram rege. Quos ille inter
rogauit. Quid habetis opis? Responde
runt. Pastores ouium sumus serui tui.
et nos et patres nri. Ad peregrinandum
in terram tuam uenimus. qm non est
herba gregibus; seruorum tuorum in graue
cente fame in regione chanaan. Pecunia
ue est nos seruos tuos iubeas in terra gessen.

Dixit itaq; rex ad ioseph. **lxviii.**
Pater et fratres tui uenerunt ad te. Ter
ra egypti in conspectu tuo est. in optimo
loco fac habitare eos. et trade eis terram
gessen. Quod si nosci esse meis uiros indu
strios constitue uos magistros pecorum
meorum. Post hec introduxit ioseph patres
suum ad regem et statuit eum coram eo.
Cum benedicens illi et interrogauit ab eo.
quos sunt dies annorum uite tue? et es
pote. Dies peregrinationis uite mee centum
triginta annorum sunt. parui et mali.
et non puenierunt usq; ad dies patris meo
rum quibus; peregrinatus sum. Et benedicto
rege. egressus est foras. Ioseph uero patri et fra
trib; suis dedit possessionem in egypto
in optimo terre solotameses ut precepe
rat pharaon. et aiebat eos. et in eamq; domum
patris sui pteb;ns cibaria singulis. Inno
to enim orbe panis de erat. et oppressa
erat terra fame maxime egypti et chana
an. Quibus; omnem pecuniam congregaui
pentione frumenti. et in uilitate eam in
curam regis. Cumq; defecisset emptorū
bus; precium. uenit cuncta egyptus ad io
seph dicens. Da nobis panem. Quare mo
rimur coram te deficiente pecunia? In
bus; ille respondit. Adstruite pecora uestra.
et dabo uobis panem si pecuniam nō ha
beas. Que cum adduxissent dedit eis ali
menta pecuis et ouibus; et asinis susten
tanteq; eos illo anno p commutatione
pecorum. Uenerunt quoq; anno secundo

do transgressi fueritis iordanem. in
 ram chanaan. de cetero que urbes esse de
 mt in preclia fugitivorum. qui nolentes
 sanguinem fuerint. In quibus; cum
 fuerit profugus cognatus occisi cum
 non poterit donec sit in conspectu
 multitudinis occidere. et causa illius
 inducatur. De ipsa autem urbis; que
 ad fugitivorum subsidia separe. res
 etiam trans iordanem. et tres in ca cha
 naan. tam filius israel quam advenis.
 atq; peregrinus. ut confugiat ad eas. q
 nolens sanguinem fuerit. Si quis fer
 ro percussit et mortuus fuerit. qui per
 cussus est. reus erit homicidii. et ipse
 morietur. Si lapidem iecerit et ictu oc
 cubuerit. similiter ^{morietur} punietur. Si ligno
 percussus fuerit percussor sangui
 ne vindicabit. Propinquus occisi ho
 micidam interficiet statim ut apprehē
 derit peccat. Si procius quis homi
 nem impulerit vel egerit quippiam
 in eum per insidias. aut cum esset in
 eius manu percussit et ille mortuus fue
 rit. percussor homicidii reus erit cognatus
 occisi statim ut invenere iugulabit.
 Quod si fortuito et absq; odio et inim
 icis quicquam horum fecerit. hoc au
 diente populo fuerit comprobatum atq;
 inter percussorem et propinquum. Singu
 lus questio venialia. liberabit inno
 cent de utroque manu. et reducet in sen
 tentiam in urbem. ad quam confugerit
 manebitq; ibi donec sacerdos magnus
 qui oleo suo unctus est moriatur. Si inter
 fecerit extra fines urbium que ex urbibus
 deputate sunt fuerit inveniatur et per
 cussus ab eo qui vitiosus est sanguinis ab
 sq; noxa erit qui eum occiderit. Debu
 erit enim profugus usq; ad mortem
 pontificis in urbe resistere. Postquam
 autem ille obierit homicida revertet
 in terram suam. Hec sempiterna erunt
 et legem in civitatibus habitantibus; uris.

... nullo modo
 poterunt ne po
 nomis vte. que
 latur nec aliter
 eius sanguinis
 fuerit...
 commovare vobiscum. Ego
 dñs qui habeo inter filios
 cesserunt autem optima
 harum galaad filii maad
 nasse de stirpe filiorum israhel
 q; sunt moysi coram populo
 dixerunt. Tibi dño dño pro
 ut terram forte de iudibus fili
 filiabus; salphaad filii israhel
 sessione debita patri. Quas
 tribus homines uxores acce
 possessio sua. et translata ad
 de nra hereditate in unum
 ut cum iubileis id est quinto
 annis remissis in advenit
 tur sortium distributio. et a
 sessio ad alios transeat. Res
 ses filius israhel et dño precepit
 te vobis; filiorum israhel ioseph ioc
 ler. filii salphaad. a
 gara est. Subiit quibus volu
 ut sit tribus hominibus ne co
 possessio. Statim israhel de
 bunt. Omnes enim mei de
 de tribu et cognatione sua
 mine maritos de eodem
 ut hereditas permaneat in
 sibi misceantur tribus. Et
 ut actio separe sit. Et
 salphaad ut sibi heredes
 nupserunt maala. et the
 et melcha. et noba. filius
 filii manasse qui sunt filii
 possessio que illis fuerat
 sit in tribu et familia sua
 sicut mandata atq; ius
 ceptis dñs per manum
 israhel in campis israhel; mo
 non est...

in circuitu gentium.
que iuxta uel procul sunt ab inicio
usque ad finem terre. non ad quiescas
ei. nec audias. neque parcat ei oculus
tuus ut miseraris. et occultes eum.
sed statim interficies. Sic primum
manus tua super eum. et post te omnes
populus mittat manum. Lapidibus
obruat necabitur. quia uoluit te ab
stare a domino deo tuo qui eduxit te
de terra egypti. de domo seruitus ut
omnis israel audiens timore. et nequa
quam ultra faciat quispiam huius
rei simile. **lxj.**

Si audieris in una urbium tuarum
quam dominus deus tuus dabit ad ha
bitandum dicentes aliquos. egressi
sunt filii bebel. de medio tui et auer
terunt habitatores urbis tue atque di
xerunt. eamus et seruiamus dominus a
lienens quos ignoramus. quare soluite.
et diligenter reuertite per specula. si
in ueneris certum esse quod dicitur.
et ab hominationem hanc ope ppena
tam. statim percuties habitatores ur
bis illius more gladii. et delectis et
omniaque que in illa sunt uel ad pe
cora. Quequid etiam suppellectilis
fuerit congregabis in medio platea
rum eius. et cum ipsa ciuitate succen
des. ita ut uniuersa consumas domino
deo tuo. et sic cum uis sempiternis.
Non edificabitur amplius et non adhe
rebit de illo anathemate quicquam
in manu tua. ut auertatur ab ira fu
roris sui dominus. et miseretur tui. mul
tiplicetque te sicut iurauit patribus
tuis. quando audieris uocem domini dei
tui. custodiens omnia precepta eius que
ego dico tibi hodie. ut facias quod pla
cuerit in conspectu domini dei tui.
et non timeas dominum deum tuum. non uos. **lxij.**
Nec comedatis nec facietis calumnia super
mortuo. quoniam populus sanctus est dominus deo tuo.

capream bubalum. uagelaphum. pigra
gon. ongem. camelo pardalum. Omne
animal quod in duas partes unguam
findit et ruminat comedetis. De his au
tem que ruminant et unguam non findit.
hec comedere non debetis. Camelum. le
porem. euogrum. quia ruminant et
non diuidunt unguam immunda erit
uobis. Sus quoque quoniam diuidit unguam.
et non ruminat immunda erit. Carni
bus eorum non uestemini. et cadauera
non tangetis. **lxiii.** Hec comedetis
ex omnibus que morantur in aquis. que
habent pennulas et squamas comedi
te. Que absque pennulis et squamis sunt
ne comedatis quia immunda sunt. **lxv.**

Omnes aues mundas comedite. im
munda ne comedatis. Aquilam. fa
licem. et grypem. et alietum. et non ruti
torem ac miluam iuxta genus suum et
omne eorum generis. structionem ac
noctuam. et larum atque accipitrem. iuxta
genus suum. herodum. et cignum. et
ibim. ac mergulum. porphyriionem et
nocturam. et onocrotalum. et ba
radrum. singula in genere suo. et
palm quocumque. et uel quocumque
quod repit et pennulas habet immun
dum erit nec comedetur. Omne quod
munda est comedite. Quicquid mora
entis est ne uestemini ex eo. Peregrino
qui in porta uias est da ut comedat
aut uende ei. quia tu populus sanctus domini dei
tuis. Ne coques hederum in lacte matris.
Et omnem partem serpina. **lxvi.** C. fue.
bis de cunctis fructibus tuis que nas
cuntur interra per singulos annos. et co
medes in conspectu domini dei tui in loco
quem elegerit. ut in eo nomen illius
inuoceatur. Decimam frumentum tui. et
uini et olei. et primogenita de armentis
et ouibus tuis. ut dicas timere dominum deum
tuum omni tempore. **lxvii.**

Sum autem longior fuerit uisus locus

12/16
1575
F. 111111

1575
F. 111111
1575
F. 111111

deus tuus. et emes ex eadem pecunia que
quid tibi placuerit. siue ex armentis
siue ex ovibus. Vinum quoque et ficeram
et omne quod desiderat anima tua. et
comedes eam domino deo tuo. et epula
beris tu et domus tua et lectura que in
tua porta tuas est. Cave ne derelinqua
eum. quia non habet aliam partem in
possessione tua. Anno tertio separabis
aliam decimam ex omnibus que nascun
tur tibi eo tempore. et reponas intra ia
nuas tuas. uenientque leuite qui aliam
non habent partem nec possessionem
tecum. et pegrinus ac pupillus et in
clina quintas portas tuas sunt. et co
medent et satiabuntur ut benedi
cat tibi dominus deus tuus in cunctis operibus
manuum tuarum que feceris. **LXXVII.**

Sextimo anno facies remissionem que
hoc ordine celebrabitur. Cum debent
aliquid ab amico uel proximo ac fratre
suo. repetere non poterit. quia annus
remissionis domini est. A peregrino et adue
na exiget. cuiem et propinquum non ha
bet repetendi potestatem. Et omnino in
digenus et medicus non erit inter uos. ut
benedicat tibi dominus in terra quam tradi
turus est tibi in possessionem. **LXXVIII.**

Si tamen audieris uerba que mis
it et que ego hodie precipio tibi. be
nedicet tibi ut pollicitus est. fenstrabis
genibus mutis. et ipse a nullo accipies
mutuum. Dominaberis nationibus plu
rimis. et tu nemo dominabitur. **LXXIX.**

Si unus de fratribus tuis qui morantur
intra portas tue ciuitatis in terra quam
dominus deus tuus daturus est tibi ad pauper
tatem uenerit. non obdurabis cor tuum
nec contrahes manum. sed apertam pau
peri. et dabis mutuum quod eum indi
gere prospexeris. Cave ne forte subripiat
tibi impia cogitatio. et dicas in corde tuo.
Appropinquat septimus annus remis
sionis. et auertas oculos a paupe fratre

minus deus tuus. in omni tempore. et
in cunctis ad que manum miseris.
Non deturunt pauperes in terra habita
tionis tue. idcirco ergo precipio tibi ut
aperias manum fratri tuo. et egeno et
paupi. qui tecum uersantur in terra.

Sum tibi uenditum fuerit frater **LXXXI.**
tuus hebreus aut hebreus. et sex annis
seruierit tibi. in septimo anno dimittes
eum liberum. Et quem libertate dona
ueris. ne quaquam uacuum abire pa
ueris. sed dabis maticum de gregibus. et
de area. et de torculari tuo. quibus dominus deus
tuus benedixerit tibi. Memento quod et
ipse seruieris in terra egypti. et liberaue
rit te dominus deus tuus. et idcirco nunc ego
precipiam tibi. Si autem dixerit. no
lo egredi eo quod diligit te et domum
tuam et bene sibi apud te esse sentias
assumes subulam et perforabis aurem
eius in manua domus tue. et seruauerit
tibi usque in eternum. Ancille quoque si
militet facies. Non auertes ab eis oculos
tuos quando dimiseris eos libero.
quoniam iuxta mercedem mercennarii. per
sex annos seruierit tibi. ut benedicat
tibi dominus deus tuus in cunctis operibus que

De primogenitis tuis que **LXXXII.** agis.
nascuntur in armento et ovibus
tuis quecunq; sexus est masculini scifi
cabis domino deo tuo. Non operaberis in
primogenito bo uis. et non condebis
primogenita ouium. In conspectu domini
dixi comedet ea per annos singulos in
loco quem elegerit dominus. tu et domus
tua. Si autem habuerit maculam. et
uel claudum fuerit uel cecum. aut
in aliqua parte deforme uel debile. non
immolabitur domino deo tuo. sed in ciui
tate urbis tue comedet illud. Tamen non
dus quam in immundis similiter uel
tut eis. quasi caprea et cerno. hoc solum
obseruabis. ut sanguinem eorum non
comedas. sed effundas in terra que si aquam.

transmissio
et armentum

tuam. Que radice cesariem & erit dicitur
ungues. & deponet uestem in qua capta
est. sedensq; in domo tua fletu pacem &
matrem suam uno mense. & postea ueniet
ad eam. dormies cum illa & erit uxor
tua. Si autem postea non sederit ma-
nimo tuo. dimittes eam liberam. nec ue-
dere poteris pecunia. nec opprimere p-
potentiam. quia burialia sibi eam. **xcv.**

Si habuerit homo uxores duas. una
dilectam & alteram odiosam. genu-
eritq; ex ea liberos. & fuerit filius odiosae
primo genitus. uolueritq; substantiam
inter filios suos diuidere. non poterit
filium dilectae facere primogenitum. &
preferre filio odiosae. Si filium odiosae ag-
noscerit primogenitum. dabitq; ei de his
que habuerit cuncta duplicata. Iste enim
principium liberos eius. & huic debent
primogenita. **xcvi.**

Si genuerit homo filium concumacem
& proteruum qui non audiat patri-
ae matris imperium. & obiectus obe-
dire contempserit. apprehendente eum &
ducente ad seniores illius civitatis & ad por-
tam iudicii. dicentq; ad eos. filius noster
proderuit & contumax est. monuit nra
contempnente. Commestrationib; uacat.
et luxurie atq; conuiuio. lapidib; obru-
et eum ppls civitatis & morietur. ut
auferatis malum de medio urbi. & uni-
uersus isrl audient & timeant. **xcvii.**

Quando peccauerit homo. qd morte
plectendum e & ad iudicium mori
appellatus fuerit in patibulo. n pmane-
bit eademerit in ligno. sed in eadem
die sepelietur. quia maledictus a deo est
qui pendet in ligno. & ne quaquam
contaminabis terram tuam. quam do-
minus ds tuus dederit tibi in possessio-

Non uidebis bouem isrl. **xcviii.** nem-
trif tu aut ouem errantem & pre-
teribis. sed redies fuerit tuus. etiam si
non est propinquus frater tuus. nec
nostreum. ducet in domum tuam. &
erunt apud te quando uenerit frater
tuus ea. & recipiat. Similiter facies de a-
sino. & de uestimento. & de omni re fr-
is tui que petierit. Si uenerit eam. ne

gigas quasi alienam. Si uideris asinum
fratris tui aut bouem occidisse in manu
despicies. sed subiciuabis eum eo. **xcviii.**

Non induetur mulier ueste uiri. nec
uir utetur ueste feminea. Ab homina-
tibus enim apud deum. qui facit haec. **xcviii.**
Si ambulans p uiam maritima uenerit
ad mare. & uiderit mare. & uiderit pul-
lis uel ouis de sup incubantem. non tene-
bis eam cum filiis. sed dabit eam patri. cap-
tos tenens filios. ut bene sit tibi. & longo
tempore. **xcviiii.**

Qum edificaueris domum nouam. fa-
cies murum circum per circuitum. ne effu-
dat sanguis in domo tua. & sis teus la-
bente abo. & imprecps ruente. Non ser-
ues uineam tuam alteri semine. ne & semen
quam seuisit. & que nascuntur ex uinea
pariter sanctificentur. **xcviiii.**

Non ambis in boue simul & asino. Non
indueris uestimento. quod ex lana
necq; conuictum e. fimbriolus in fimbriis
facies. & quatuor angulos palli tui quo-
si dixerit uir uxor. **xcviiii.** Operieris.

Si postea eam odio habuerit. que sit
etq; occasiones quib; dimittat eam. ob-
tinent ei nomen pessimum. & dixerit. Uxo-
rem hanc accepi. & ingressus ad eam n-
inueni uirginem. tollent eam pater &
mater eius. & ferent secum ut signa uir-
ginitatis eius ad seniores urbis qui impo-
ta sunt. & ducet pater filiam meam de-
di huic uxorem. quam quia odit impo-
nit illi nomen pessimum. ut dicat non
inueni filiam tuam uirginem. & ecce
haec sunt signa uirginitatis filiae mee.
Expandentq; uestimentum coram sen-
iorib; civitatis. apprehenderuntq; senes
urbis illius uirum & uerberabunt illu
contempnantes. in sup centum siclis ar-
genti. quos dabit patri puella. qm dif-
famauit nomen pessimum sup uirgi-
nem isrl. habebitq; eam uxorem & non
poterit dimittere omni tempore uite
sue. Quod si uerum est quod obicit. &
non est in puella inuenta uirginitas.
eiciet eam extra fores domus suae & la-
pidib; obruent uiri civitatis eius &
moriet. qm fecit nefas isrl ut for-

nuarent in domo patris sui. ne auferes
malum de medio tui. .cxi.

Si dormierit vir cum uxore alterius
interque morietur vir. id est aduiter et ad
ultra. et auferes malum de isrl. .cxii.

Si puellam uirginem desponsauerit
vir. et inuenit eam aliquis in ciuitate
te. et contubuerit cum illa. et duxerit eam
ad portam ciuitatis illius. et lapidibus obru
erit. Puella quia non clamauit cum es
set in ciuitate. ut quia humiliante uxore
rem proximi sui. et auferes malum de me
dio tui. .cxiii.

Si autem magro reperit vir puellam
que desponsata est. et apprehendens
concubuerit cum illa. ipse morietur. Puella
nihil pauit. nec est rea mortis. quia
fuit lacto fugit contra fratrem suum et
occidit animam eius. ita puella per p. est
est. Sola erat magro. clamante et nullus
affuit qui liberaret eam. .cxiiii.

Si inuenit vir puellam uirginem
que non habet sponsum. et apprehen
dens contubuerit cum ea et res ad iudici
um uenerit. dabitur ei dominus cum
ea patri puelle. et sicum siclos argenti.
Et habebit eam uxorem qui humiliant
uam. non poterit dimittere eam cunctis
diebus uite sue. .cxv.

Non accipiet homo uxorem patris sui.
nec reuelabit opimentum eius. .cxvi.

Non intabre eunuchus aterritis uel am
putatis testiculis. et abfuso ueretro
ecclesiam domini. .cxvii.

Non ingredietur manzer. hoc est de scote
tenatus in eccliam dñi. usque ad deci
mam generationem. Ammonites et mo
abites etiam post decimam generationem.
non intabunt eccliam dñi in eternum.
quia noluerunt uobis occurrere cum pa
ne et aqua in uia. quando egressi estis de
egypto. et quia condixerunt contra te
balaam filium beor de mesopotamia sy
rie. ut malediceret tibi. Et noluit dñs
ds tuus audire balaam. ueritque male
dictionem eius. in benedictionem tuam.
eo quod diligeret te. nec facies eum eis
pacem. nec querat eis bona. cunctis diebus
uite tue in sempiternum. .cxviii.

Non ab hominibus eris ydumeum.
quia frater tuus est. nec egypium
quia ad uena fusti in terra eius. Qui
nati fuerunt ex eis. tertia generatione
intabunt in eccliam domini. Quando
egressus fueris ad uersus hostes tuos ad
pugnam. custodiet te ab omni re mala.

Si fuerit inter uos homo. qui
nocturno polluitur sic somnio. egre
ditur extra castra. et non reuertetur
priusquam lauetur aqua ad uesperam. et post
solis occasum regredietur in castra. Habe
bit locum extra castra. ad quem egre
ditur ad requisita nature. gerens paruum
in balteo. Cumque sederit. foches per circum
tum. et egressa humo operiet quo reditu
uatur es. Dñs enim deus tuus ambulat in
medio castrorum ut eruat te et cladat
tibi inimicos tuos. ut sint castra tua. et
nichil in eis appareat seditionis. ne de
linquat te. .cxix.

Non tradas seruum dño suo qui ad te
confugerit. habitabit tecum in loco
qui ei placuerit. et in uia urbium tuarum
requiescet. nec contristes eum. .cxx.

Non erit meretrix de filiabus isrl. neque
securator de filiis israhel. .cxxi.

Non offeres mercedem prostibuli. nec
precium eius in domo dñi dei tui.
quicquid illud est quod uouerint qui
ab hominibus est uirumque. apud do
minum deum tuum. .cxxii.

Non fenebris fratri tuo ad usuram
pecuniam. nec fruges. nec quamli
bet aliam rem. sed alieno. fratri tuo
absque usura id quo indiget commoda
bit. ut benedicat tibi dñs ds tuus in om
ni opere tuo in terra ad quam ingredie
ris possidendam. .cxxiii.

Cum uocatum uoueris dño deo tuo. nō
tardabis redire. quia requirit illud
dñs ds tuus. Si moratus fueris. reputa
bitur tibi in peccatum. Si nolueris pol
luceri. absque peccato eris. Quod autem
semel egressum est de labiis tuis. obser
uabis et facies sicut promissum dño deo
tuo. et propria uoluntate uoce tuo locutus es.
Egressus in uiam proximi tui. .cxxiiii.
comede uias quantum tibi placuerit.

nos esse uos iudice. Donec deficiat
 recedat ab innocentia mea: iustifi-
 catione mea quam cepi tenere non
 deseram. Hec enim reprehendit
 cor meum monum uita mea. Sic
 impius inimicus meus et aduer-
 sus me. quasi iniquus. Que enim
 est hyppocrite. si anare rapiat: et
 liberet deus animam eius. Nisi
 morem eius audierit deus. cum ue-
 rit super illum angustia. Aut potest
 omni potente delectari: et iras-
 ce deum monum tempore. Docebo
 uos ymanu diu omnipotentis habeat:
 abscondam. Ecce uos omnes no-
 tis: et quito sine causa uana loqui-
 mini. Hec est pars hominis impij
 apud deum: et hereditas uiolentorum
 quam ab omnipotente suscipiunt.
 Dimultiplicati fuerunt filij eius in
 gladio et uine: et nepotes eius non
 habitabunt pane. Qui reliqui fu-
 erunt ex eo sepelientur in uertice:
 et uide uisus non plorabunt. Si
 compotauerit quasi terram arge-
 ream. et sicut lincam parauerit ue-
 stimenta: parauerit quidem si iustus
 uertetur illis: et argentum innocens
 claudet. Edificauit sicut tinea
 domum suam: et sicut custos fuit im-
 bitentium. Dues enim dormierit mehil
 secum auferet: aperte oculos suos
 et mehil inueniet. Apprehendet
 eum quasi aqua inopia: nocte op-
 primet eum tempestas. Collet uen-
 tus eum uentus et auferet: et uelut
 turbo rapiet eum de loco suo: et
 natec super eum et non parit ee. Dema-
 nu eius fugiens fugiet. Fringet
 super eum manus suas: et hibilabit
 super illum inueniens locum eius. Ha-
 bec argentum uentorum suorum prin-
 cipia: et quito locus est in quo ro-
 flatur: ferrum de terra tollitur:
 et lapis solatur calore mes ueru-
 tur. Tempus posuit tenebris: et
 in uentorum finem ipse confide-
 rit. Lapidem quoque caliginis et
 umbre moris claudet uentus

a populo peregrinante: eosque oblitus
 est pes egenus hominis et inuitos.
 Tui de qua oriebatur panis: in loco
 suo igne subuersa est. locus saphyri
 lapides eruler gliebe illius aurum.
 Semitam ignorauit aurum: nec intui-
 tus eam oculus uultu. Non calca-
 uerunt eam filij inuitorum: nec p-
 transtite peam leena. Ad fucem ex-
 tendit manum suam: subuertit au-
 diat: mones. Inperit riuos ex fucite:
 et omne pretiosum iudicte oculus eius.
 Profunda quoque flauorum seruitus
 est: et abscondita prodigere in buccam.
 Sapiencia uero ubi inuenitur: et quis e
 locus intelligentie. Nescit homo pre-
 cium eius: nec inuenitur in terra sua
 inter inuentum. Abysus dicit non
 est in me: et mare loquatur non est
 mecum. Non dabitur aurum obri-
 tum pro ea: nec appendetur argen-
 tum in commutatione eius. Non co-
 feretur tinctus in die coloribus: nec lapi-
 di sardonio preciosissimo uel saphy-
 ro. Non equabitur ei aurum uel ui-
 rum: nec commutabunt pro ea
 uasa auri. Excelsa est eminentia: non
 memorabuntur in commutatione
 eius. Trahitur autem sapiencia de
 occultis. Non ad equabitur ei ro pa-
 zion de ethyopia: nec in uertice mun-
 dissime componetur. Unde ergo sa-
 piencia ueniet: et quis est lo-
 cus intelligentie. Abscondita est ab
 oculis omnium inuentum: uoluerit
 quoque uel later. Perditio et mors di-
 cerunt: aurum in sanctum uisus fa-
 mam eius. Deus intelligit uiam eius:
 ipse nouit locum uisus. Ipse enim
 hines in uentum inuenit: et omnia que
 sub celo sunt respicit. Qui fecit ueni-
 pondus: et aquas appendit mensura.
 Quando ponebat plumas legem et
 procellis in uentum senantibus: tunc iudic-
 tuum et enar uentus et paradure in
 uentum: et dicitur hominum. Ecce et
 mor omnia est sapiencia: et recede-
 re a malo intelligenda. **xl.**
A dicitur quoque iob assumens pa-